REQUERIMENTO Nº             , DE 2024
(Do Sr. Lucio Mosquini)

Requer  a  inclusão  na  Ordem  do  Dia  do
Plenário para votação do PL 2531/2021.

Senhor Presidente,

Requeiro  a  Vossa  Excelência,  nos  termos  do  art.  114,  XIV,  do

Regimento  Interno  da  Câmara  dos  Deputados,  a  inclusão  na  Ordem  do  Dia do

Plenário do  Projeto  de  Lei  nº  2531/2021,  que  “institui  o  piso  salarial  profissional

nacional  para  os  profissionais  dos  quadros  de  pessoal  técnico  e  administrativo  da

educação básica”.

Sala das Sessões, 28 de agosto de 2024.

LUCIO MOSQUINI
Deputado Federal

MDB/RO
*C

D2
44

02
53
34

00
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Lucio Mosquini
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD244025334000

RE
Q

 n
.3

37
6/

20
24

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
8/

08
/2

02
4

11
:3

6:
43

.3
67

 -
M

ES
A